13

PORTARIA GP N° 0179 DE 22 DE MARÇO DE 2024.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos
Artigos 100, 103 e 104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando  o
disposto no artigo 150-A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor FABRICIO BARROS LOURO, matrícula
nº 364220-8/1, do cargo DAS-08, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de
Previdência, referente ao período aquisitivo de 2023/2024, a serem gozadas no
período de 01/04/2024 a 30/04/2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
Presidente do IPMA

PORTARIA GP N° 0180 DE 22 DE MARÇO DE 2024.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PRE,VIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO
DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100,
103 e 104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no
artigo 150-A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER FÉRIAS a servidora JOCASTA BRUNA NEGRAO NUNES,
matrícula nº 364334-4/1, do cargo DAS-08, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto
de Previdência, referente ao período aquisitivo de 2022/2023, a serem gozadas no
período de 01/04/2024 a 30/04/2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS

Presidente do IPMA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001.2024.CMA

PROCESSO nº 063/2023/CMA
PREGÃO ELETRÔNICO PE. SRP Nº 2023.014.CMA

OBJETO: OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e utensílios
de copa e cozinha diversos, visando suprir às necessidades de fornecimento interno da
Câmara Municipal de Ananindeua (CMA), período de 12 (doze) meses, de acordo com as
condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas contidas no Edital e
anexos.
Nº 001.2024.CMA

ORGÃO GERENCIADOR CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
CNPJ 00.423.755/0001-07

FORNECEDOR – MORAIS COMERCIO LTDA
CNPJ 49.148.670/0001-49

Valor total registrado para os itens adjudicados 1 a 128: R$ 432.713,30 (quatrocentos
e trinta e dois mil, setecentos e três reais e trinta centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 8.250,
de 23 de maio de 2014, Decreto nº 8.538, de 6 de outubro de 2015, Decreto nº 7.892,
de 23 de janeiro de 2013 e aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e demais legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido no presente
Edital.

PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura.

VIGÊNCIA: 16 DE JANEIRO DE 2024 A 16 DE JANEIRO DE 2025

FORO: Comarca de Ananindeua/PA

Data da Assinatura da Ata: 16 DE JANEIRO DE 2024

ASSINANTES: RUI BEGOT DA ROCHA E ALINE APARECIDA PIANE MORAIS

Os efeitos deste ato retroagem a data de sua assinatura, dia 16 de janeiro de 2024

Ananindeua, PA, 25 de março de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024-CMA
PROCESSO nº 063/2023/CMA
PREGÃO ELETRÔNICO PE. SRP Nº 2023.014.CMA

OBJETO: Aquisição de material e utensílios de copa e cozinha diversos, para atender às
necessidades da Câmara Municipal de Ananindeua (CMA), conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e anexo.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
CNPJ nº 00.423.755/0001-07

Contratada: MORAIS COMERCIO LTDA
CNPJ 49.148.670/0001-49

VALOR TOTAL: R$ 432.713,30 (quatrocentos e trinta e dois mil, setecentos e três reais
e trinta centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 c/c Decreto Federal nº 10.024,
de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 01 Câmara Municipal de Ananindeua
Funcional Programática: 01120000162374- Apoio as ações administrativas - CMA
Natureza da Despesa: 339030- material de consumo
Sub elemento: 3390302200 - material de copa e cozinha

PRAZO: 11 (onze) meses, a contar de sua assinatura

VIGÊNCIA: 17 de janeiro de 2024 a 17 de dezembro de 2024
FISCAL DO CONTRATO: LUIZ FLAVIO PEREIRA DO ROSÁRIO, matrícula nº 361-2
FORO: Comarca de Ananindeua/PA
Data da Assinatura do contrato: 17 de janeiro de 2024
ASSINANTES: RUI BEGOT DA ROCHA E ALINE APARECIDA PIANE MORAIS
FORO: Comarca de Ananindeua/PA

Os efeitos deste ato retroagem a data de sua assinatura, dia 17 de janeiro de 2024

Ananindeua, PA, 25 de março de  2024

RUI BEGOT DA ROCHA
Presidente da CMA

CÂMARA MUNICIPAL DE
ANANINDEUA - CMA